
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 20236253DIÁRIO OFICIAL   No56

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023/ADM
DISPENSA Nº 005/2023/ADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023/ADM

DISPENSA Nº 005/2023/ADM, OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 
(PUBLICAÇÃO DOS ATOS INERENTES AOS PROCESSOS 
LICITATÓRIOS, CONTRATOS E OUTROS DOCUMENTOS DE 
INTERESSE DA SOCIEDADE, NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - 
DOU), PARA EXERCÍCIO DE 2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
ALVORADA - CNPJ sob nº 01.800.242/0001-22, CONTRATADA: VP 
ASSESSORIA E SERVIÇOS - CNPJ sob nº 45.049.219/0001-13. VALOR 
TOTAL DE: R$ 17.568,00. VIGÊNCIA: 18/01/2023 à 31/12/2023.

Alvorada/TO, aos 18 dias do mês de Janeiro de 2023.

PAULO ANTÔNIO DE LIMA SEGUNDO
Prefeito do Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALVORADA/TO, através da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e transportes, TORNA PÚBLICO, que realizará 
dia 06/02/2023, às 08h:30min, horário local, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada na Rua 7 de Setembro, s/nº, Centro em 
Alvorada/TO, a TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022/ADM, Modalidade 
Tomada de Preços, Tipo Menor Preço Global, forma de execução 
Indireta, por meio de empreitada global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD NA AV. 
BERNARDO SAYÃO, SETOR CENTRO E RUAS MARGINAL E “F” 
SETOR VILA MUTIRÃO EM ALVORADA/TO. O edital e seus anexos 
estão disponíveis no site oficial da Prefeitura Municipal de Alvorada/TO, 
através do endereço eletrônico: www.alvorada.to.gov.br ou através do 
e-mail: prefeituraalvoradacpl@gmail.com, de segunda à sexta-feira, e 
informações através do fone: (63) 3353-2482.

Alvorada/TO, 18 de janeiro de 2023.

RHAFAELA GUERRA TAKAHASHI
Presidente da Comissão de Licitação de Alvorada/TO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA Nº 003/2023/FMAS
DISPENSA Nº 003/2023/FMAS 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023/FMAS

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO 
DA CASA DE APOIO AOS IDOSOS, PARA EXERCÍCIO DE 2023. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE ALVORADA CNPJ sob nº 13.022.718/0001-20, CONTRATADA: 
JURANDIR ALECRIM FREIRE-CPF sob nº 091.683.031-49. VALOR 
TOTAL: R$ 11.677,00 VIGÊNCIA: 11/01/2023 à 31/12/2023.

Alvorada/TO, aos 11 dias do mês de Janeiro de 2023.

ADRIENE GOMIDE
Gestora Municipal do Trabalho, Assistência Social e Habitação

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA Nº 004/2023/FMAS
DISPENSA Nº 004/2023/FMAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2023/FMAS

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DO 
CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
PARA O EXERCÍCIO DE 2023.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
ALVORADA CNPJ sob nº 13.022.718/0001-20,
CONTRATADA: ADEMIR RICARDO PEREIRA - CPF sob nº 466.803.811-34.  
VALOR TOTAL R$ 11. 677,00 - VIGÊNCIA: 11/01/2023 à 31/12/2023.

Alvorada/TO, aos 11 dias do mês de Janeiro de 2023.

ADRIENE GOMIDE
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023/FME
DISPENSA Nº 003/2023/FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023/FME

DISPENSA Nº 003/2023/FME, OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 
(PUBLICAÇÃO DOS ATOS INERENTES AOS PROCESSOS 
LICITATÓRIOS, CONTRATOS E OUTROS DOCUMENTOS DE 
INTERESSE DA SOCIEDADE, NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU), 
PARA EXERCÍCIO DE 2023. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - CNPJ sob nº 19.108.179/0001-23, CONTRATADA: VP 
ASSESSORIA E SERVIÇOS - CNPJ sob nº 45.049.219/0001-13. VALOR 
TOTAL DE: R$ 17.568,00. VIGÊNCIA: 18/01/2023 à 31/12/2023.

Alvorada/TO, aos 18 dias do mês de Janeiro de 2023.

VERA SONIA TOMASI ALMEIDA
Gestora Fundo Municipal de Educação

ARAGUATINS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Araguatins realizará no dia 30/01/2023, às 
08:30hs (Brasília), Pregão Eletrônico nº PE/2023.014-SME SRP, Menor 
Preço Por Item, cujo objeto destina-se ao Registro de preços de locação 
de veículos, em função da manutenção do transporte escolar (PNATE), 
de acordo com as respectivas rotas estabelecidas no edital, o qual estará 
disponível na sala de licitações (Prédio da Prefeitura), mural de Licitações 
do TCE-TO (SICAP LCO), https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/18/Processos/e https://araguatins.to.gov.br/transparencia/licitacao

Sidney da Silva Viana
Pregoeiro

CRIXÁS DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo de Educação do Município de Crixás do Tocantins 
Torna público a licitação a seguir caracterizada:

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 001/2023 - dia 31 
de janeiro de 2023 às 10:00, tipo MAIOR DESCONTO, VISANDO A 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS, AUTOMOTIVAS PARA A FROTA DE VEÍCULOS 
PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS 
DO TOCANTINS. Maiores informações através dos Fones: (63) 3352-1118 
ou 1140, das 08:00 as 11:00 horas de segunda a sexta-feira, ou pelo site: 
www.crixas.to.gov.br.

Marinez Oliveira Marinho
Pregoeira.

GOIATINS

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Goiatins - TO, através de seu 
representante legal, no uso das atribuições legais lhe concedida resolve 
REVOGAR a licitação na modalidade Pregão Presencial SRP 01.2023 
cuja abertura das propostas estava com data de abertura prevista para 
o dia 23 de JANEIRO de 2.023 às 08h00min, LOCAL: Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Goiatins/TO, Rua Primeiro de Janeiro, Nº 01,  
CEP: 77.770-000, Centro, Goiatins/TO cujo Objeto é o Registro de Preço 
pelo período de 12 (doze) meses para eventual e futura aquisição de pães, 
salgados em geral e outros diversos itens de padaria, para atender as 
demandas da Prefeitura Municipal de Goiatins/TO e os Fundos Municipais 
de Educação, Saúde e Assistencial Social para ajustar o Termo de 
Referencia. Maiores informações pelo telefone: (63) 3469-1494, e-mail: 
pmgoiatinslicitacao@gmail.com.

Goiatins - TO, 17 de janeiro de 2023.

Manoel Natalino Pereira Soares
Prefeito


